
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 5 ZE DNE 16.10.2018 

ZADAVATEL:  Pardubický kraj 

Sídlem:   Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

Zastoupený:  JUDr. Martin Netolický, PhD., hejtman 

IČO:    70892822 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými 

vyšetřovnami, I. etapa 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, žádáme o vysvětlení ZD, a to v části:  
.D.1.04_SO 04- Zdroj O2, Sklad tlakových láhví CO2, Ar, Corgon 
V přiložené technické zprávě je napsáno, že nový stabilní zásobník kyslíku bude řešen formou 
pronájmu- ve výkazu výměr je uvedeno- „Dodávka zásobník“ 

 
14 1.2-01 Montáž sekundárního zdroje kus 1,00000   0,00 

    

15 1.2-02 Dodávka:  ZÁSOBNÍK, celkový objem 3160 litrů, PRO KYSLÍK kus 1,00000   0,00 

    

16 1.2-03 Dodávka:  VZDUCHOVÝ ODPAŘOVAČ, max. pracovní přetlak 4,0 MPa; vnější plocha 18,6 
m2;, jmenovitý výkon pro O2 60 Nm3/h; + montážní mat. 

kus 2,00000   0,00 

 

Není tedy jasné, jak tuto položku ocenit. Cenu zásobníku? Nebo dodání zásobníku na místo a 

instalaci? Nebo jenom pronájem, a na jakou dobu? 

Dále u položky „Dodávka: vzduchový odpařovač“ jde o jednorázový prodej? Nebo pronájem? O 

pronájmu se hovoří jen u nového zásobníku na kapalný kyslík. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Nastala změna v objemu zásobníku O2 sekundárního zdroje z uvedených 3160 litrů na 6365 litrů. 

Změny projektové dokumentace byly provedeny: 

•  v textu „D.1.4.4.10_100_Technická zpráva“ v části popisu 5.2.1 na str.7 a 8  

Parametry tlakového zásobníku: 

- celkový objem                                                     6365 litrů 

- využitelný objem (při plnění na 95%)                6000 litrů 

- hmotnost prázdného zásobníku                        4910 kg 

- hmotnost náplně                                                  6910 kg 

 

• ve výkresové dokumentaci ve výkrese  „D.1.4.4.10_102_Pudorys a Rez_zdroj O2“  

byl v LEGENDĚ TECHNOLOGIE opraven popis pozice č.2 : 

celkový objem 6365 litrů, 4910/6910kg 

 

• ve výkazu výměr – části „D.1.4.4.10“ byla opravena položka  

Díl:   1.2 Sekundární zdroj 

poř.č.:15   položka: 1.2-02     Název položky. Dodávka:  ZÁSOBNÍK, celkový objem 6365 litrů, PRO 

KYSLÍK 

Výše uvedené změny jsou zapracovány v technické zprávě, dotčených výkresech, výkazu výměr  

Uvažovaná doba pronájmu pro ZÁSOBNÍK I VZDUCHOVÝ ODPAŘOVAČ je na 3 roky 

s automatickou možností prodlužování vždy o 1 rok a s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 



 

 

 2  

 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den, žádáme o vysvětlení ZD, a to v části výkazu výměr 
2_ Dieselagregát fy. Cummins - 706 kVA, 656 kW  standby v provedení na společném 
rámu s generátorem, a příslušenstvím včetně palivové nádrže v rámu., C700 D5 

ks 1,00000 0,00 0,00 

Stávající 

  

2.2_Pružný mezikus výfukového potrubí ks 2,00000 0,00 0,00 

Stávající 
 

Předpokládáme správně, že obě položky budou oceněny nulou (0)? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Ano, poř.č.6-položka č.1.15 a poř.č.7-položka č.1.24 budou oceněny nulou 
 
 

Dotaz č. 3: 
Dotaz k PS 03 – Náhradní zdroj DA: 

VZT potrubí s tlumiči s útlumem na 50dB(A). DA bez kapotáže vytvoří hluk ve strojovně cca 100dB(A).  
Jeden metr tlumících buněk utlumí cca 12dB a bude tedy potřeba do strojovny trouba rozměru 
2500x2500 mm, dlouhá 4 metry pro odvod teplého vzduchu od DA a ta stejná pro přívod chladícího 
vzduchu plus připojení na chladič, flexi díl, klapky a napojení na otvory ve zdi. Kapotovaný DA má o 
cca polovinu větší rozměry a vytvoří ve strojovně hluk 80dB(A). Pro tuto variantu budou nutné dvě 
trouby 2,5 x 2,5 x 2,5 m + navazující VZT prvky. Obáváme se, že takto velké VZT potrubí se do 
strojovny nevejdou. 
 
Prověří zadavatel velikost strojovny ve vazbě na požadovaný útlum hluku?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Dispozičně je to řešeno ve výkresové dokumentaci. 2 x sací komora dxšxv = 3500x1150x4000 mm. 

Výtlak pro každý stroj 3500x2000x2500mm. Na tlumení hluku použité dva stojaté tlumiče pro každý 

DA. 
 
 

Dotaz č. 4: 
Dotaz k PS 03 – Náhradní zdroj DA: 
 
Ve výkazu výměr č. položky 1.01 se opakují položky 1.5 -1.14. v položkách 1.20 -1.29 a jsou uvedeny 
pod jedním kusem DA 900 kVA.  

 

1.5) systém elektrického startu včetně akubaterií a jejich udržování v pohotovosti 

1.6) systém elektrického předehřevu agregátu 

1.7) pružné uložení dieselagregátu na mezirám (položka 1.2) 

1.8) kompletně zapojené výfukové potrubína motoru 

1.12) 1RDA1 - panel automatiky s řídícím systémem DA  pro aut. provoz DA, s beznapěťovým 
kontaktem s významem "sumární porucha DA" - umístění skříně automatiky vlevo při pohledu na čelo 
generátoru 
1.13) skříň jističe generátoru -umístění skříně jističe vlevo při pohledu na čelo generátoru 

1.14) nabíječka  230V AC/12V DC, 1ks 

 

1.20) systém elektrického startu včetně akubaterií a jejich udržování v pohotovosti 

1.21) systém elektrického předehřevu agregátu 

1.22) pružné uložení dieselagregátu na rám 



 

 

 3  

1.23) kompletně zapojené výfukové potrubína motoru 

1.27) 2.RDA1_panel automatiky s řídícím systémem DA  pro aut. provoz DA, s beznapěťovým 
kontaktem s významem "sumární porucha DA" - umístění skříně automatiky vlevo při pohledu na čelo 
generátoru - stávající 
1.28) skříň jističe generátoru -umístění skříně jističe vlevo při pohledu na čelo generátoru 

1.29) nabíječka  230V AC/12V DC, 1ks 

 

Je to chyba tisku nebo to má být dodáno pro stávající DA nebo je důvod jiný? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
Uvedené čísla položek 1.20, 1.21, 1.22, 1.23, 1.27, 1.28, 1.29 jsou součástí čísla položky 1.15. Tyto 
položky patří ke stávajícímu zařízení DA 706 kVA a budou oceněny nulou.  
 
 

Dotaz č. 5: 

V dokumentu „Vysvetleni_zadavaci_dokumentace_3.pdf“ je psáno, že v SO2 Energobloku byla 
opravena nášlapná vrstva podlahy, doplněn zámečnický výrobek 101 a přidán nový zámečnický 
výrobek 111. Tyto změny jsme nalezli pouze v novém výkresu „D1.2.1-103-pudorys 1NP_R01.pdf“ a 
nové tabulce s označením „D1.2.1-201-tabulky zámečnických vyrobku_R01.pdf“, ale do výkazu výměr 
tyto změny nebyly zahrnuty.  

Žádáme o prověření a případné doplnění změn do výkazu výměr. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Součástí tohoto Vysvětlení ZD č. 5 je nový výkaz výměr, který zohledňuje tuto změnu. 
 
 

Dotaz č. 6: 

V dodatečné informaci č. 2 –  Odpověď dodavatele č. 2 – je potvrzeno, že DA je stávající. 

 
Jaká jednotková cena se má uvést do položky?  
 

6 1.15 2_ Dieselagregát fy. Cummins - 706 kVA, 656 kW  standby v provedení na společném 
rámu s generátorem, a příslušenstvím včetně palivové nádrže v rámu., C700 D5 

ks 1,00000   0,00   Vlastní 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Jednotková cena položky bude uvedena nula (0). 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Zadavatel dále informuje, že došlo ke změně v zadávací dokumentaci v odst. 12 Jistota. Byla 

změněno číslo bankovního účtu, kam bude složena bankovní jistota. Přílohou tohoto vysvětlení je 

zadávací dokumentace s opraveným číslem bankovního účtu.   

V souladu se změnou a vysvětlením dotazu č. 1 dochází i ke změně předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky, která je rovněž uvedena v přiložené zadávací dokumentaci. 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

S ohledem na výše uvedené vysvětlení zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona mění lhůtu pro 

podání nabídek, a to následovně: 

 

Konec lhůty pro podání nabídek:  Datum: 30.10.2018  Hodina: 12:00 

Otevírání nabídek se uskuteční:   Datum: 30.10.2018  Hodina: 12:00 



 

 

 4  

 
 
 

S pozdravem 

 

Mgr. Monika Šplíchalová, MBA 

Zadávací servis, s.r.o. 

Purkyňova 648/125, 612 00  Brno 

Tel. + 420 607 832 375, e-mail: info@zadavaciservis.cz 

 

 

Přílohy: 

Zadávací dokumentace 

Upravený výkaz výměr 

D.1.4.4.10_100_Technická zpráva 

D.1.4.4.10-102_Půdorys a Řez_zdroj O2 

mailto:info@zadavaciservis.cz

		2018-10-16T16:02:29+0100




